1

ПРОТОКОЛ № 10

заседания Совета Ассоциации

саморегулируемой организации  «Строитель»

г. Ижевск        04 мая 2018 г.

Место проведения: г. Ижевск, ул. Восточная, 42, 2 этаж, конференц-зал

Время начала:         11 час. 00 мин.

Время окончания:   12 час. 00  мин.

Присутствовали члены Совета:

1. Ходырев А.Г – Председатель Совета.

2. Князев  С.Я.

3. Афонькин В.И.

4. Дорошкевич С.И.

5. Донских А.Н.

Отсутствовали:

1. Юрпалов А.С.(в связи с командировкой)

2. Дубатовка И.С. (в связи с командировкой)

3. Кудрик С.М.   (в связи с командировкой)

4. Бушмелев К.Ю. (в связи с очередным отпуском)

В составе Совета АСРО «Строитель» 9 (девять) действующих  членов, в заседании

приняли участие 5 (пять) членов.

Кворум для проведения заседания Совета АСРО  «Строитель» и принятия решений

по всем вопросам повестки дня имеется.

Присутствовали приглашенные:

1.  Ельпина О.П. – заместитель директора АСРО «Строитель»

2. Ольшанский Г.В. – начальник юридического отдела  АСРО «Строитель»

3. Аристова С.Б. – начальник   экспертного отдела АСРО «Строитель»

4. Урванцев Р.Е. - председатель контрольного комитета АСРО «Строитель»

5. Балтаева Е.А.– генеральный директор ООО «КонтентСтрой»

6. Гафаров Л.Х. – директор ООО «ПрофТех»

7. Чайников М.В. – директор ООО «ТеплоТехСтрой»

8. Зубарев С.А. – директор ООО «Компания «С-строй»

9. Сундукова Г.Н. – директор ООО «Гигант»

10. Рустамова О.Г. – генеральный директор ООО «Уралпромснаб»

Председатель Совета – Ходырев А.Г.

Секретарь Совета – Ольшанский Г.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.  О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» (докладчик Аристова С.Б.).

2.  Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель»  (докладчик Ольшанский

Г.В.).

3.  Разное.

Обсуждение повестки заседания Совета:

2

По первому вопросу: О приеме организаций в члены АСРО «Строитель» доложила

начальник экспертного отдела  Аристова С.Б., затем  проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

1.1. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «ТеплоТехСтрой» (ООО

«ТеплоТехСтрой») ИНН 1840020438,  ОГРН 1131840006715.

Решение о приеме вступает в силу 04 мая 2018 года, в связи с уплатой ООО

«ТеплоТехСтрой»  в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

1.2. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «ПрофТех»  (ООО «ПрофТех») ИНН

1841032490,  ОГРН 1131841002149.

Решение о приеме вступает в силу 04 мая 2018 года, в связи с уплатой ООО

«ПрофТех» в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

1.3. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «КонтентСтрой»  (ООО

«КонтентСтрой») ИНН 1840067059,  ОГРН 1161832079750.

Решение о приеме вступает в силу 04 мая 2018 года, в связи с уплатой ООО

«КонтентСтрой»  в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности, а также взноса в компенсационный фонд договорных обязательств

согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

1.4. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью «Гигант»  (ООО «Гигант») ИНН

1841065262,  ОГРН 1161832073391.

Решение о приеме вступает в силу 04 мая 2018 года, в связи с уплатой ООО

«Гигант»  в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный фонд

3

возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

1.5. Принять в члены Ассоциации саморегулируемая организация «Строитель»

Общество с ограниченной ответственностью Компания «С-строй»  (ООО Компания

С-строй») ИНН 1841036783,  ОГРН 1131841006604.

Решение о приеме вступает в силу 04 мая 2018 года, в связи с уплатой ООО

Компания «С-строй»  в полном объеме вступительного взноса, взноса в компенсационный

фонд возмещения вреда АСРО «Строитель» согласно заявленному первому уровню

ответственности, а также взноса в компенсационный фонд договорных обязательств

согласно заявленному первому уровню ответственности.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

По второму вопросу:  Об исключении организаций из членов АСРО «Строитель»

доложил  начальник юридического отдела  Ольшанский Г.В. Советом рассмотрен список

организаций, рекомендованных дисциплинарной комиссией АСРО «Строитель»

(протокол № 3 от 06.03.2018г.  и протокол № 4 от 13.04.2018г.). Организации извещены о

дате и  времени заседания совета АСРО «Строитель».  На Совете заслушаны

представители организаций, пришедшие на заседание Совета. Рассмотрены письменные

заявления  и обращения организаций и их представителей, поступившие в АСРО

«Строитель» на дату проведения  Совета. По итогам рассмотрения всех имеющихся

документов  и информации проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.1. В связи с нарушением условий членства в АСРО «Строитель»,  неисполнением

предписаний дисциплинарной комиссии АСРО «Строитель» и решений Совета АСРО

«Строитель» в установленный срок, в соответствии с ч.1., п.2.ч.2. ст. 55.7.

Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь п.п. 5.3.4, 5.3.5, 5.4.

Устава Ассоциации, исключить из членов АСРО «Строитель» следующие организации:

№ Наименование

организации

ИНН Выявленные нарушения

1 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Стандарт» (ООО

«Стандарт»)

1841068390 1. Задолженность по членским взносам 2

квартала и более (49 000 руб.)

2. Отсутствие действующего договора

страхования гражданской ответственности.

3. Неисполнение предписания дисциплинарной

комиссии АСРО Строитель» ( протокол № 3 от

06.03.2018г. )

4. Неисполнение решения Совета (Протокол №

5 от 14.03.2018г.) по устранению замечаний в

срок до 01.05.2018г.

4

2 Общество с

ограниченной

ответственностью

«Уралстройзащита»

(ООО

«Уралстройзащита»)

5911038343 1. Отсутствие действующего договора

страхования гражданской ответственности

2. Отсутствие у  ООО  «Уралстройзащита» не

менее чем двух специалистов включенных в

Национальный реестр специалистов в области

строительства.

3. Неисполнение предписания дисциплинарной

комиссии (протокол № 4 от 13.04.2018г.).

3 Казенное учреждение

Удмуртской

Республики

«Дирекция

«Стройгазинвест»

(КУ УР «Дирекция

«Стройгазинвест»)

1840006352 Прекращение деятельности. Реорганизация в

форме присоединения.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.2. Установить Обществу с ограниченной ответственностью  «Уровень» ИНН

1837003506 следующие сроки на устранение замечаний:

до 31 мая 2018г. в полном объеме оплатить задолженность по членским взносам.

Решение вопроса об исключении ООО «Уровень» из членов АСРО «Строитель»

отложить до 1 июня  2018 года  в связи с предоставлением  организации срока на

устранение нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

2.3. Установить Обществу с ограниченной ответственностью  «Уралпромснаб» ИНН

1832056423  следующие сроки на устранение замечаний:

до 15 июня 2018г. в полном объеме оплатить задолженность по членским взносам;

до 15 июня 2018г. представить в АСРО «Строитель» сведения о включении не

менее чем двух специалистов ООО «Уралпромснаб» в Национальный  реестр

специалистов в области строительства.

Решение вопроса об исключении ООО «Уралпромснаб» из членов АСРО

«Строитель» отложить до 16 июня  2018 года  в связи с предоставлением  организации

срока на устранение нарушений.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

5

По третьему вопросу:  Разное, доложил Председатель Совета АСРО «Строитель»

Ходырев А.Г. по вопросам  об оказании безвозмездной материальной помощи  РОР «Союз

Строителей Удмуртии»  при проведении турнира по волейболу и о делегировании

полномочий от АСРО «Строитель» на участие в XV Всероссийском съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального

строительства затем проводилось голосование.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.1. Оказать безвозмездную материальную помощь РОР «Союз Строителей Удмуртии» в

сумме 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей, за счет средств фонда накопления АСРО

«Строитель»,  на организацию и проведение соревнований по волейболу на Кубок РОР

«Союз Строителей Удмуртии» в  2018г. среди работников  строительных организаций.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Вопрос  поставленный на голосование:

3.2. Делегировать от АСРО «Строитель»  для  участия в XV Всероссийском съезде

саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих

строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального

строительства, который состоится 28 мая 2018г. в г. Москве, Председателя Совета АСРО

«Строитель» Ходырева Александра Григорьевича с правом решающего голоса.

Голосование:

«ЗА» - 5

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Решение принято.

Председатель Совета        А.Г. Ходырев

Секретарь Совета          Г.В. Ольшанский